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Skriftlig begrundelse 

Når en mor bliver indskrevet med sine børn på 
et krisecenter, vil hun få tilbudt samtale med en- 
ten en psykolog eller en socialpædagog/social- 
rådgiver, hvorimod børnene ikke får nogen for- 
mer for psykologbehandling. 

Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg vil spørge socialministeren, om ministeren 
vil give garanti for, at børn, der indskrives på 
krisecentre med deres mødre, får psykologbe- 
handling under opholdet. 

Det er sådan i dag, at mødrene får samtaler 
enten med en psykolog eller socialpædagog på 
krisecentrene, men børnene får ikke de samme 
tilbud, og de er i lige så stor krise. Mødrene kan 
ikke tale med børnene, fordi de er fyldt op af 
angst. Derfor er det meget vigtigt, at børnene 
også får bearbejdet netop deres krise. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Generelt kan jeg oplyse, at kommunerne med 
den nuværende lovgivning er forpligtet til at 
føre tilsyn med de forhold, som børn og unge i 
kommunen lever under, også når de er på et kri- 
secenter. 

Kommunen skal føre sit tilsyn, sådan at kom- 
munen så tidligt som muligt kan få kendskab til 
tilfælde, hvor der er behov for særlig støtte til et 
barn eller en ung, f.eks. et barn, der har været 
udsat for en voldsom oplevelse i familien, og 
som er indskrevet på et krisecenter sammen 
med sin mor. 

Hvis kommunen vurderer, at et barn eller en 
ung trænger til særlig støtte, skal kommunen 
sørge for, at barnets eller den unges forhold un- 
dersøges. For at tilgodese børn og unge med be- 
hov for særlig støtte opretter kommunen en 
tværfaglig gruppe, der skal sikre, at støtten ydes 
tidligt og sammenhængende. Denne gruppe for- 
midler kontakt til f.eks. psykologisk, lægelig, so- 
cialpædagogisk eller anden form for relevant 
støtte. 

Netop i forhold til børn på et krisecenter kan 
jeg oplyse, at der siden 1996 har været satspulje- 
midler til aktiviteter for børn på krisecentrene. 
De midler har netop været anvendt til at støtte 
børn, der opholder sig på krisecentrene. 

Yderligere kan jeg oplyse, at der i forbindelse 
med satspuljeforliget fra februar 2002 blev afsat 
midler til en styrket indsats for voldsramte kvin- 
der og deres børn. På den baggrund blev der ud- 
arbejdet en handlingsplan til bekæmpelse af . 

vold mod kvinder. Handlingsplanen retter sig 
også mod de voldsramte kvinders børn. 

Socialministeriet og Ligestillingsministeriet 
er lige nu sammen med Landsorganisationen af 
Kvindekrisecentre i færd med at udarbejde mo- 
deller for psykologtilbud til børn på krisecentre. 
Det projekt skal munde ud i, at børn på krise- 
centrene i fremtiden kan få tilbudt den rette psy- 
kologiske hjælp. Det vil betyde, at der skal ske 
en konkret vurdering af børnenes behov for psy- 
kologhjælp. 

Endelig kan jeg oplyse, at der herudover er 
afsat 4 x 10 mio. kr. ved udmøntning af satspul- 
jen for 2003 til udbygning af kapaciteten samt 
forbedring af kvaliteten på krisecentrene, hertil 
også til en styrkelse af indsatsen for børn af 
kvinder på krisecentrene. 

Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Ja, jeg siddér også med det bilag, som ininiste- 
ren lige har læst op fra. Men i det bilag, jeg har 
her, kan jeg se, at Mødrehjælpen har søgt om en 
pulje -  og det er fint nok -  på 2,9 mio. kr. for pe- 
rioden 2003-05. Midlerne er til samtaler for 100 
personer. Men det er ikke øremærket, at der 
præcis er afsat midler til børn til psykologbe- I 
handling eller psykologhjælp eller i hvert fald til 
samtaler med børn, der kommer ind på krise- 
centrene. 

Vi ved jo, at i de familier, hvor moderen tager 
af sted hu hej med børnene på krisecenter, er det 
ikke noget, der kun lige er sket den dag, at mo- 
deren måske er blevet banket; sådan har det væ- 
ret gennem længere tid. Faderen er kommet be- 
ruset hjem, børnene er blevet gemt væk i et væ- 
relse eller andre steder, og magtesløse har de 
stået og hørt, hvordan moderen er blevet slået af 
faderen. 

Hvad der er sket i de familier, har jo været så 
utrolig forfærdeligt for de børn, men det har væ- 
ret et tabuemne, som de har holdt inden for de- 
res fire vægge. Derfor er det så vigtigt, når de 
kommer på et krisecenter og moderen er fyldt 
op med alt det, hun har været ude for, at der så 
er nogle, der med det samme får snakket med 
børnene, så de ikke skal ind med en udredning. 

Kl. 13.15 
Børnene er loyale over for deres forældre. 

Børnene er måske bange for at vise deres krise, 
for så bliver mor endnu mere ked af det. Derfor 
er det så vigtigt, at man ikke fra socialforvaltnin- 
gen skal ud nogle dage senere, men med det 
samme kan give et tilbud om samtale og et kva- 
lificeret tilbud. : 


